П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.03.2012 года                                  № 16

д. Рузбугино

Об  утверждении  Плана - графика
разработки  и  утверждения  административных

регламентов  предоставления  муниципальных  услуг,

оказываемых  физическим  и  юридическим  лицам

Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

          В  целях  реализации  требований  Федерального  закона  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить  «План - график  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг,

оказываемых  физическим  и  юридическим  лицам  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области»./Приложение № 1/.

          2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.

          3.  Настоящее постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания.
Глава  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области:                     В.А. Сочнев

Приложение  №  1

 к  Постановлению  Администрации  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области

№  16  от  15.03.2012 года

ПЛАН – ГРАФИК

разработки  и  утверждения  административных

регламентов  предоставления  муниципальных  услуг,

оказываемых  физическим  и  юридическим  лицам

Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

	1
	Наименование  административного  регламента  предоставления  муниципальных  услуг
	Срок утверждения
	Ответственный  за  исполнение

	11.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица»
	до 30.04.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	22.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Исполнение запросов пользователей - физических и юридических лиц по архивным документам»

	до 30.04.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	33.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача ордеров на проведение земляных работ»
	до 30.04.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	44.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги   «Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства)
	до 30.04.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	55.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность граждан»
	до 30.04.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	66.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Прием документов, необходимых для согласования  перепланировки и  (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании»
	до  10.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	77.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе»
	до  10.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	88.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги   «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения»
	до  10.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	99.
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги   «Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда»
	до  10.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	110
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги   «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»
	до  10.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	111
	Административный  регламент  «Заключение  договоров  социального  найма  жилого  помещения»
	до  20.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	112
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Заключение договоров найма специализированных, жилых помещений»
	до  20.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	113
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Заключение договоров безвозмездного пользования специализированными жилыми помещениями»
	до  20.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	114
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление разрешения на установку ограждения земельного участка»
	до  20.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	115
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью»
	до  20.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	116
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений»
	до 31.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	117
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений»
	до 31.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	118
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача свидетельств на право получения субсидий на приобретение (строительство) жилья с привлечением ипотечных кредитов»
	до 31.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	119
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности»
	до 31.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.

	220
	Административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги   «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	до 31.05.2012
	Специалист – консультант – Шарова С.Н.